[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                     Indicação nº 199/2020
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, que possa ser criada a Carteira de Vacinação Eletrônica aos munícipes de todas as idades de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:
Com a espera da criação do prontuário eletrônico nos postos de saúde, é mais do que importante e necessária a criação da carteira de vacinação eletrônica, assim todas as informações de vacinação de todos os munícipes ficariam armazenadas em um banco de dados, facilitando em futuras vacinações.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 26 de novembro de 2020.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”
2 de 2